
Piektdiena, 2013. gada 20. decembris  Nr. 24(1123)

Dace Klabere

8. decembra vakarā gan kājām, gan 
braukšus cilvēki straumēm plūda uz lauku
mu pie Rojas kultūras centra, lai brīdi ļautos 
Rojas Lielās egles iedegšanas brīnumam. Un 
vai gan tas nav brīnums, ka reizi gadā mūsu 
ikdienā parastā, pelēcīgā Zvejnieku iela pār
top skaistā, krāšņi izgaismotā Ziemassvētku 
alejā, bet kultūras centra ēkā sāk rosīties 
dažādi, līdz tam tur neredzēti iemītnieki, kas 
ļoti gaida Ziemassvētkus – maizniekmeistars 
Cukursaldumiņš, Sveču lējējs, dziedāšānas 
skolotāja Čukste, skroderis Adatiņš un 
rūķīšu saime, bet pa pagalmu rosās sētnieks 
Šaufelītis, kas notīra ceļu gan viņiem, gan 
pašam galvenajam pasākuma dalībniekam – 
Ziemassvētku vecītim. Un, kad piparkū
kas izceptas, eglīšu svecītes  izlietas, štātes 
sašūtas un dziesmas un rotaļas iemācītas, 
varam sākt gaidīt pašu Ziemassvētku vecīti, 
lai ar viņa palīdzību iedegtu Lielo Rojas egli. 
Un ilgi nav jāgaida – tur jau viņš brauc pa 
gaišo Ziemassvētku aleju neredzētā auto. Ar 
tādu transporta līdzekli Ziemassvētku vecī
tim vēl nebija gadījies braukt un viņš par to 
ir varen priecīgs. Arī  izgaismotā aleja vecī
tim ir patīkams pārsteigums. Uzskaitot visus 
mūsu labos darbus, viņš secina, ka atlicis 
paveikt vēl tikai pašu galveno darbiņu 

– iedegt egli. Bet pirms paša galvenā no
tikuma visiem priecīgu Ziemassvētku gai
dīšanas laiku un laimīgu Jauno gadu vēlēja 
Rojas novada domes priekšsēdētājas viet
nieks Agris Jansons. Un tad jau tūlīt, kopīgi 
skandējot maģiskos vārdus  „Lai Rojas egle 
gaiši mirdz un līdz ar egli tava sirds”,  Rojas 
Lielā egle gaiši iedegas. Bet ar to vēl viss ne
beidzās – tūdaļ pļaviņā pie Rojas kultūras 
centra uzziedēja krāšņs salūts. Košā  Zie
massvētku egle, izgaismotā aleja, daudz
krāsainais zvaigžņu lietus, zaptsmaizes un 
karstā tēja dzestrajā vakarā – tas viss radīja 
īstu, pacilājošu svētku sajūtu, par ko priecā
jās ikviens no klātesošajiem. To visu mums 
sarupēja kultūras centra ļaudis ar saviem 
atsaucīgajiem palīgiem – Jāni Petroviču, 
Ilmāru Tamani, Rojas amatierteātra da
lībniekiem, „Gaspažiņu”un „Elfu” dejo
tājām, Rojas mūzikas un mākslas skolas 
ansambli „Rondo” un Litu Krūmiņu, 
z/s „Irbe”, Juri Viļamas, Oskaru Grosmani, 
Rojas DzKU darbiniekiem un Dinu Čubu. 
Rojas kultūras centrs īpaši pateicas uguņo
tājam  Jānim Nutovcam, bet Ziemassvētku 
Vecīšu virsvecis par skaisti izrotāto Roju  
izsaka atzinību atsaucīgajām iestādēm, or
ganizācijām un mājokļu īpašniekiem, kā 
arī Rojas novada izpilddirektoram Jānim 
Pūcem. ■

Ziemassvētku gaidīšanas simbols – Rojas Lielā egle iedegta

Ziemassvētku vecītis droši var paziņot, ka Roja svētkiem gatava. 
Andra Zemeļa foto

Ziemassvētku vakars kad satumst aiz loga,
Zaigot sāk zvaigznes kā dimanta pogas,
Spīd zelta mēness, mirdz sudraba sniegs,
Ir bagāts ikviens, ja vien sirdī mīt prieks.

Ikvienam mūsu novadniekam 
novēlam gaišu 

Ziemassvētku laiku, 
ieceru piepildījumu un 

daudz radošu domu Jaunajā, 
2014. gadā!

Rojas novada 
 Domes kolektīva vārdā – 

 priekšsēdētāja 
 Eva Kārkliņa

Dace Klabere

No 13. Līdz 16. decembrim Rojā 
viesojās mūsu draugi no Valdemār
svīkas – Ketrina un Lars Karlsoni un 
Petri Eskilsons. Kā pastāstīja Sociālā 
dienesta vadītāja Lāsma Ķirse, šis ir 
jau desmitais sadarbības gads. Mūsu 
ciemiņu galvenā misija – iepriecināt 
maznodrošinātās un trūcīgās mūsu 
novada ģimenes un vientuļos ļaudis, 
kā arī tos cilvēkus, kuri dažādu ap
stākļu dēļ savas vecumdienas vada 
Ārlavas un Laucienes pansionātos. 
Tāpat kā iepriekšējos gados, tika sai
ņotas dāvanas un gatavotas pārtikas 
pakas. Priecē tas, ka šogad pārtikas 

paku bijis par trešdaļu mazāk kā citos 
gados un pēc tā mēs varam spriest, 
ka situācija mūsu novadā pamazām 
uzlabojas. Tika sagatavots liels dau
dzums konfekšu paku, ar kurām tika 
iepriecināti gan vecie cilvēki, gan Ap-
rūpe mājās klienti. Neskatoties uz ļoti 
saspringto laika sadalījumu, viesi pa
guva apciemot desmitiem ģimeņu arī 
viņu dzīvesvietās. Katrā mājā ciemiņi 
bija īpaši gaidīti, jo šo daudzo gadu 
laikā viņi jau ir kļuvuši par tuviem 
draugiem. Īpašs prieks Lāsmai Ķirsei 
ir par to, ka vairākas ģimenes bija sa
gatavojušas dāvaniņas arī saviem lab
vēļiem. Tas nozīmē, ka mēs esam jau 
tik tālu izauguši, ka nevēlamies vairs 

tikai saņemt, bet arī paši esam iemā
cījušies dot.

Sestdien kopā ar zviedru viesiem 
notika sirdssilts pasākums multifun
kcionālajā centrā „Strops” „Gaisma 
dvēselē staro”. Tajā klātesošo sirdis 
iepriecināja „Stropa” jaunieši un bēr
ni, parādot to, ko šajā rūķu namiņā 
iemācījušies  pagājušā gada laikā. Pēc 
svētku koncerta, kurš viesiem par godu 
tika tulkots arī angliski, gan lielie, gan 
mazie pasākuma dalībnieki varēja likt 
lietā savas prasmes, piedaloties rado
šajās darbnīcās. Arī mūsu ciemiņi bija 
patīkami pārsteigti par to, cik mēs 
esam talantīgi un bagāti ar savu radošo 
izdomu un prasmi no mazumiņa uz
burt fantastiskas lietas. Šeit arī zviedru 
draugiem bija iespēja, pasniedzot dāva
nas maznodrošināto ģimeņu bērniem, 
aprunāties ar katru ģimeni un uzzināt, 
kā ģimenei klājies šī gada laikā. Mūsu 
viesi izbaudīja arī pensionāru ballītes 
noskaņu, kur viņiem bija iespēja no
klausīties Stendes vīru sniegto koncer
tu un pārliecināties par to, ka arī mūsu 
pensionāri ir gana žiperīgi, atraktīvi un 
dzīvespriecīgi ļaudis, neskatoties uz daž
kārt sūro ikdienu.

Šo gadu laikā ir mainījies cilvēku 
loks, kuriem vajadzīga palīdzība. Šodien 
katrs, kurš vēlas, var atrast darbu, bet, 
protams, ir jau arī, piemēram, invalīdi 
ar mazām pensijām, kuriem izdzīvot 
joprojām ir grūti un viņi ir priecīgi par 
aizvesto pārtikas paku, lai arī viņi va
rētu kaut ko sagatavot svētku galdam. 
Tika apciemota arī Rojas novadā eso
šā audžuģimene un, izmantojot izde

vību, Sociālā dienesta vadītāja aicina 
atsaukties ģimenes, kuras varētu kļūt 
par audžuvecākiem bērniem, kuri da
žādu apstākļu dēļ palikuši bez vecāku 
aprūpes. Būtu svarīgi, lai mūsu novada 
bērni varētu turpināt dzīvot savā nova
dā, lai viņus nebūtu jāatdod citā nova
dā dzīvojošām audžuģimenēm.  Lās
ma Ķirse pat ir gatava noorganizēt, lai 
apmācību kurss, kas jāiziet topošajiem 
audžuvecākiem, notiktu šeit pat – Rojā, 
tikai vajadzīgi cilvēki, kuri būtu ar mie
ru savā ģimenē pieņemt un audzināt 
svešus bērnus un palīdzēt viņiem izaugt 
kā savējiem. Tas nav viegls, bet svētīgs 
darbs un varbūt tieši šis Ziemassvētku 
laiks ir īstais, lai pārdomātu šo soli.

10 gadu sadarbība nosvinēta, bet par 
to, kāda mūsu sadarbība varētu izvēr
sties nākotnē, sociālā dienesta vadītājai 

īstas skaidrības vēl nav.  Lāsmai ir sajūta, 
ka līdzšinējā sadarbības modelī kaut kas 
būtu jāmaina un to pašu viņa sapratusi 
arī pēc sarunām ar zviedru draugiem. 
To pierādīja arī fakts, ka mūsu cilvēkiem 
vairs nav tik liela nepieciešamība 
pēc šīm pārtikas pakām. Tajā laikā, 
kad mums šeit gāja visgrūtāk, viņu 
atbalstam un palīdzībai, nenoliedzami, 
bija milzīga nozīme. Pašlaik situācija ir 
mainījusies un, par laimi, uz labo pusi. Ir 
jau, protams, vēl ģimenes, kurām klājas 
grūti, tām cenšas palīdzēt arī mūsu 
pašvaldība. Turpmākā sadraudzība ar 
zviedru draugiem jāveido savādāk un, 
kā atzīst Lāsma Ķirse, pamazām jau tā 
arī notiek . Mums ir daudz, ko dot un 
parādīt, un mēs esam arī daudz mācī
jušies no saviem draugiem, piemēram, 
veco cilvēku aprūpē. ■

Roju apciemo draugi no Valdemārsvīkas

Šo 10 gadu laikā valdemārsvīkiešus iemīļojuši gan Rojas novada ļaudis, gan 
Sociālā dienesta darbinieki. No kreisās:  Ieva Bedre, Petri Eskilsons, Baiba 
Trūbiņa, Ketrīna un Lars Karlsoni. 

Ikvienam klātesošajam bija iespēja pagatavot savai gaumei atbilstošu pipar-
kūku. Lienītes Voronovas foto

Pateicība
Paldies visiem Rojas novada iestāžu un struktūrvienību vadītājiem par 

pašaizliedzīgo darbu,  darot visu, lai Rojas novads attīstītos, tā vārds tiktu 
iznests arī ārpus Latvijas robežām, bet mēs, Rojas iedzīvotāji, šeit justos 
labi, droši un vajadzīgi.

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa

Paziņojums
Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likumā noteikto, no 2014. gada 1. janvāra Latvijas nacionālā valūta lats tiks aiz

stāts ar eiro. Lai sekmīgi nodrošinātu šo pāreju, Rojas novada domei jāveic izmaiņas sistēmās un procedūrās. Ņemot 
vērā veicamo izmaiņu apjomu, informējam, ka domes kase strādās līdz šī gada 20. decembrim pulksten 15.00 un darbu 
atsāks 2014. gada 6. janvārī. Lūdzam būt saprotošiem un nepieciešamos maksājumus veikt līdz šī gada 20. decembrim 
vai maksājumus veikt ar pārskaitījumu uz Rojas novada domes norēķinu kontiem AS SEB banka, konta nr. LV77UN
LA0028700130014, kods UNLALV2X vai AS Swedbank, konta nr. LV95HABA0551022109166, kods HABALV22.

Domes administrācija



2 BANGA 2013. gada 20. decembris

Dace Klabere

Rojas novada ļaudis allaž nopiet
ni un īpaši gatavojas Ziemassvētkiem, 
sākot jau ar tradicionālo Ziemassvētku 
tirdziņu, Lielās egles iedegšanu, siltiem 
un mīļiem Ziemassvētku laika pasā
kumiem un Ziemassvētku noskaņai 
atbilstošiem koncertiem. Arī  8. de
cembrī tuvākus un tālākus ļaudis pul
cēja Ziemassvētku dāvanu un gardumu 

tirdziņš. Jau kā nemainīga vērtība tajā 
vienmēr rosās slavenā sklandraušu ce
pēja, dundadzniece Elma Zadiņa, ku
ras ceptie garšīgie rauši vienmēr ir uz 
izķeršanu, par pircēju trūkumu nekad 
nav sūdzējies arī garšīgo ābolu tirgotājs 
no Valgalciema, kā vienmēr, plašā izvē
lē bija nopērkami medus produkti – to 
tirgotāji bija ieradušies pat no Talsiem 
un Valdgales. Rokdarbu pratēji tirdziņā 
varēja iegādāties dažādas dzijas, bet tie, 

kuri ar adīšanu un tamborēšanu ir uz 
jūs, varēja iegādāties jau gatavas čības, 
zeķes un cimdus. Rojenieces jau gan 
pašas ir lieliskas rokdarbnieces – par 
to varēja pārliecināties arī šajā tirdziņā, 
kur plašā izvēlē pārdošanā bija roje
nieču gatavotās rotaslietas, savukārt ar 
saviem darinājumiem tautās iznākušas 
bija arī Rojas Amatu mājas meitenes 
un arvien biežāk ko citiem piedāvāt ir 
arī multifunkcionālā centra „Strops” 
čaklajiem rūķiem – šoreiz ar „Stropā” 
vārītajām ziepēm tirdziņā bija ieradu
sies čaklo roku īpašniece Ieva Bedre ar 
dēlēnu Henriju. Bet dārgāka par visām 
skaistajām rotām ir mūsu veselība, tā
dēļ daudzus tirgus apmeklētājus iein
teresēja mūsu pašu rojenieces Dzintras 
vāktās un gatavotās zāļu tējas – gan 
imunitātes stiprināšanai, gan lietošanai 
gadījumos, kad veselība jau kā ar roku 
atņemta. Bet par to, lai mēs tirdziņā 
būtu gan paēduši, gan siltu tēju padzē
ruši, kā allaž rūpējās Dina Čuba ar savu 
komandu. Dinas vārītā pupiņu zupa iz
ēsta vienā rāvienā, tādēļ viņai nekas cits 
neatlicis, kā ķerties pie papildus zupas 
vārīšanas! Dina ir pateicīga saviem at
balstītājiem  – Aivitai Duburei, Mārim 
Maķin skim un visiem pārējiem dās
najiem ļaudīm, kas padalījās ar savos 

mazdārziņos izaudzēto. Kā vienmēr, 
pie karstas zupas bļodas varēja tikt par 
ziedojumiem, un šajā reizē visi kopā sa
ziedojām pāri par 50 latiem, par kuriem 
tika iegādāta dāvanu karte dzīvnieku 
pārtikas veikalā, lai Talsu dzīvnieku 
patversmes darbinieki to  varētu izlietot 
pēc saviem ieskatiem. Cilvēku labāka
jiem draugiem tika arī mūsu sarūpē
tas, pašiem vairs nevajadzīgās segas 
un lupatas, ar ko siltināt suņu un kaķu 
mītnes, bija pat pa kādai rotaļlietai ma

zajiem suņu un kaķu bērniem un citi la
bumi, par ko priecāsies gan patversmes 
ļaudis, gan tā iemītnieki.

Kā jau kārtīgā tirdziņā, netrūka arī 
muzikālie priekšnesumi, par ko paldies 
Rojas mūzikas skolas ansambļa „Ron
do” meitenēm un viņu vadītājai Litai 
Krūmiņai un dažādas Tatjanas Kiri
lovas sarūpētās sportiskās izdarības. 
Rojas kultūras centrs pateicas par pa
līdzību tirdziņa organizēšanā arī Rojas 
muzeja darbiniecēm. ■

Rojā pērk, pārdod un ziedo dzīvnieku patversmei

Par to, lai mūsu vēderi būtu pilni, kā allaž rūpējās Dina Čuba (vidū) ar sa-
viem palīgiem. 

Plašā izvēlē tirdziņā bija nopērkami medus produkti.
Daces Klaberes foto

Paziņojums
Sākot ar 2014. gada 1. janvāri, daudzdzīvokļu namu dzīvokļu īpašniekiem par 

komunālajiem maksājumiem, (kas tiek maksāti vienlaicīgi ar maksu par dzīvoja
mās mājas kopīpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu), kavējumu gadījumos 
par katru nokavēto dienu tiks piemērots līgumsods 0,15% apmērā no kopējās pa
rāda summas.

Atgādināšu arī, ka samaksātā nauda par komunālajiem maksājumiem vispirms 
tiek ieskaitīta soda procentu dzēšanai, pēc tam pamatparāda dzēšanai, un tikai pēc 
tam kārtējo maksājumu dzēšanai.

Lai Jaunajam gadam sākoties, jums nerastos papildus izdevumi, aicinu jūs sav
laicīgi norēķināties par augstāk minētajiem pakalpojumiem kā arī līdz Jaunajam 
gadam nomaksāt uzkrātās parādsaistību summas.

Ar cieņu, SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis  I. Jaunozols

Ziemassvētkiem veltīta izstāde bibliotēkā
Irēna Svitiņa

Rojas novada bibliotēkā aicinām apskatīt Ziemassvētku 
laikam veltīto salvešu dažādību un krāšņumu, ko izstādei at
vēlējusi Maruta Assupe.

Salvetes lietoja jau senie grieķi un romieši un tās bija 
gandrīz tikpat lielas kā dvieļi. Līdz ar to salvetes pildīja 
arī dvieļa funkcijas, jo ēdienu ņēma ar rokām un maltītes 
ievilkās vairāku stundu garumā, tāpēc rokas nācās slaucīt 
diezgan bieži. Mūsdienās izmanto gan auduma, gan papī
ra salvetes. Dekoratīvas, skaisti un gaumīgi salocītas sal

vetes zināmā mērā rotā galdu un piešķir tam svinīgumu.
Salvetes Maruta sākusi kolekcionēt, tikko tās mūsu veika

los bija nopērkamas ne tikai ierastajā baltajā krāsā, bet kļuva 
arvien dažādākas un interesantākas. Tagad kolekcijā ir vairāk 
nekā 500 salvešu un Ziemassvētku tematikai veltītās ir tikai 
neliela daļa no kopējā krājuma. Maruta gan atzīst, ka šobrīd 
jau vairs tik aktīvi tās nekolekcionē, bet, ja gadās kāda nere
dzēta, labprāt to pievieno pārējām. Lai gan Maruta saka, ka 
salvetes nav speciāli sagrupētas, ceram, ka uz Lieldienām at
kal varēsim priecēt apmeklētājus ar nelielu daļu no bagātīgās 
Marutas Assupes salvešu kolekcijas.

Radošo animāciju 
darbnīca „Stropā”

Plastilīna vīriņi. Koka rotaļlietas. Bērnu zīmētās 
aplikācijas. Kustība un mirkļa (ap)stādināšana. Bērnu 
smiekli, aizrautība, fantāzija un radošums. Tas viss un 
vēl, piedzīvots trīs mēnešu garumā multifunkcionālajā 
centrā „Strops», bērniem veidojot savas radošās animā
cijas filmiņas. Visi kopā darbojoties, mācījāmies būt pa
cietīgi, pateicīgi, klusi un nesteidzīgi. Pacietīgi kustinot 
bērnu radītos vīriņus un sieviņas, kopīgi veidojām viņu 
sajūtu un domu stāstus. Citam stāsts veidojās no dzīvē 
piedzīvotā, citam tas biju viņu fantāzijas lidojums, vēl kāds ietekmējies no kādas redzētas multfilmas. Taču, 
neskatoties uz bērnu fantāziju avotiem, rezultāti ir vienreizēji un katra bērna  darbs neatkārtojams. Grūti jau tā 
visu vārdiem izstāstīt, tas ir jāredz! Tādēļ, ja arī tu vēlies redzēt, kā mums gājis, ieskaties www.roja.lv.

                                  Sociālais pedagogs  Evita Riekstiņa-Maure 

Rojā norisinās čempionāts galda tenisā
Dace Klabere

Decembrī Rojas trenažieru zālē no
risinās čempionāta 1. kārta galda teni
sā. Tajā pavisam piedalās 14 dalībnieki 
no Rojas, Rudes un Mērsraga. Čempio
nāta 1. kārta noslēgsies decembra bei
gās, bet jau janvārī sāksies čempionāta 
2. kārta, kurā tiks noteikts labākais gal
da tenisa spēlētājs, kurš arī saņems Ro
jas Ceļojošo kausu. Pašlaik pārliecinoši 
līderi ir Aigars Šnore, Ainārs Meimanis 
un Jānis Klāviņš. ■

Pēc nodejošanas 3 kārtās un iekļūšanas 
finālos, medaļas  un kausus Social (iesācēju) 
grupā ieguva:

0–9 gadi  (17 cilvēku konkurencē) – 1. vie
tā Kerija Kronberga, 2. v. Estere Zemele, 3. v. 
Deina Liepa, 6. v. Roberta Eisaka, 7. v. Emīlija 
Stivriņa, 8. v. Lote Labarēviča, 11. v. Adriāna 
Gaile. Pateicība par piedalīšanos Esterei Jan
sonei.

10–13 gadi (24 cilvēku konkurencē) – 1. v. 
Adrija Araka, 3. v. Anna Doniņa, 6. v. Megija 
Janševica.

14–17 gadi – 1. v. Krista Simanoviča.

Social Cristal – 1. v. Laura Henberga.
Social Dimond – 1. v. Jurāte Labarēviča.
Newcomer divīzijā:  Katei Labarēvičai 2. v., 

Megijai Bramanei 3. v., Hannai Voroņukai 6. v.
Pirmo reizi startējot komandā un iegūstot 

pirmo vietu, kausu uz Roju atveda mazās Ro
jas „Elfiņas”.  Komandā startēja Emīlija, Kerija, 
Anna, Estere Z., Estere J., Adriāna, Lote, Dei
na, Roberta. Meitenes, sacenšoties ar Balvu 
dejotājām, rādija ļoti labu sniegumu un visās 
trīs dejās ieguva augstākos vērtējumus. 

Foto un sīkāku informāciju var apskatīt 
mājaslapā www.linedancelatvia.lv

Turēsim īkšķus 
par mūsu meite
nēm 18. janvārī  
reitinga sacensībās 
Valgundē. Novēlu 
tādu pašu darba 
sparu, kāds iegul
dīts treniņos, lai, 
lepojoties uz mūsu 
Roju varam atvest 
tik daudz brīnišķī
gu apbalvojumu, iz
dejošanās un kopā 
būšanas prieku. 
Paldies arī Rojas 
novada domei par 
atbalstu sparīgajām 
līnijejotājām. ■

Rojenieces plūc laurus 
līnijdeju čempionātā

Informācija 
„Eco Baltia vide” klientiem 
par aktuālajiem jaunumiem 2014. gadā

„Eco Baltia vide” informē, ka trafaretajiem sadzīves atkritumu maisiem tiks pagarināts derīguma termiņš un 
tajos ievietotie atkritumi tiks savākti arī 2014. gadā (līdz brīdim, kad mainīsies atkritumu noglabāšanas tarifs). 
Tāpat vēlamies darīt zināmu, ka sadzīves atkritumu konteiners grafikā paredzētajā dienā tiks iztukšots līdz 
pulksten 24.00, tāpēc lūdzam konteinerus šajā laika periodā novietot pieejamā vietā. Sadzīves atkritumu jaunos 
tukšošanas grafikus izsūtīsim 2014. gada pirmajos trīs mēnešos. Līdz jauna grafika saņemšanai, lūdzam ievērot 
tādu konteineru tukšošanas regularitāti, kāda bija noteikta 2013. gadā. 

Pateicamies „Eco Baltia vide” klientiem par sadarbību!
Dace Jansone, Korporatīvās komunikācijas direktore, SIAEcoBaltia grupa

tālr. 67039816; mob. tālr. 28655072; dace.jansone@ecobaltia.lv,  www.ecobaltia.lv

Galda teniss – lielisks veids, kā 
atbrīvoties pēc saspringtas darbadie-
nas. Aivara Šulca foto

Ar savām mazajām elfiņām Eva Fricberga  (vidū) vienmēr ir varē-
jusi lepoties.

Gandrīz vai katra no meitenēm mājās pārbrauca ar kausu.
Evas Fricbergas foto

Eva Fricberga

30. novem-
brī Solo līnij-
deju dejotājas 
no deju stu-
dijas „Elfas” 
devās uz 4. 
Latvijas Na-
cionālo čem-
pionātu Rīgā. 
P a s ā k u m s 
notika ļoti 
skaistā vietā – 
Kultūras pilī 
„Ziemeļblāz-
ma”. 



 BANGA 2013. gada 20. decembris 3

Lai cerība laimes pakavu
No zvaigžņu mirdzuma kaļ,
Lai tavi sapņi neapmaldās,
Bet zina ceļu atpakaļ.

No sirds pateicamies vienmēr atsaucīgajiem un laipnajiem cilvē
kiem par sapratni un nesavtīgo palīdzību – dakterei Rutai Bergai un 
medmāsiņai Aurikai Šukstai, Žoludu un Kariņu ģimenēm, Ivetiņai 
un visām mīļajām sociālā dienesta meitenēm, Ivaram Jaunozolam 
un viņa komandai, izpilddirektoram Jānim Pūcem. 

Vēlam priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

Astrīda un Laimonis Āboliņi

*  *  *
Paldies vienmēr laipnajam un at

saucīgajam datora salona kolektīvam, 
īpaši Ingai un Montai.

Rasma

*  *  *
Paldies Broņislavai Grīnītei par 

sniegto palīdzību krīzes situācijā.
Priecīgus, Dieva svētības ba-

gātus Kristus dzimšanas svētkus! 
Laimīgu Jauno gadu!

Kolēģi Rudē

*  *  * 
Nāk Ziemassvētki no sniegota sila
Un baltu mieru pār pasauli klāj,
Un debesis svētī ikvienu šai naktī,
Kas cerību gaismu dvēselē krāj.

Mēs sirsnīgi un mīļi sveicam Ziemassvētkos dakteri Mudī
ti Džeriņu, māsiņas Artu Maldoni un Ilzīti Kārkliņu, sakām 
lielu paldies un vēlam, lai zvaigžņu mirdzums un apsnidzis 
egles zars vieš sirdīs prieku un dod ticību nākotnei. Jaunajā, 
2014. gadā vēlam ticību, mīļumu, izturību un veselību!

Apškrūmu un Bertholdu ģimenes

*  *  *
Lai Ziemassvētku gaišais prieks ir 

piepildījums vecajam gadam un ro-
sinošs sākums jaunajam! Mazajiem 
un lielajiem bibliotēkas draugiem, 
atbalstītājiem un sadarbības partne-
riem vēl Rojas novada bibliotēka.

*  *  *
Ļauj gaismas straumei
Sirdij tecēt cauri –
Tam brīnumam, ko
Ziemassvētki nes.
No mīlestības silto
Vārdu auras,
Lai atkal sasilst mūsu dvēseles!

Ziemassvētki – Dieva dāvana. Gudrie saka, ka ziemas saulgrie
žos Dievs nāk pie mums uz zemes, bet vasaras saulgriežos mums 
jāiet pie Dieva. Ja tā, tad godam sagaidiet diženo ciemiņu. Lai Ro
jas novadam visu varenais nepaiet garām! Šajos gada skaistākajos 
svētkos novēlam būt stipriem, veidot tādas saites, ko neviens ārējs 
spēks nespēj ne ietekmēt, ne pārraut – Rojas novada domes priekš
sēdētājai Evai Kārkliņai, novada pašvaldībai, sevišķi Jānim Pūcem, 
Pensionāru apvienības vadītājai Ilonai Zvaigznei, kultūras centra 
darbiniekiem Ārijai, Dacei, Laimonim, muzeja darbiniecēm Gun
degai Balodei un Inesei Indriksonei, žurnālistei Laimai Landmanei, 
bērnudārza „Saulespuķe” vadītājai Ilonai Klāviņai, Rojas vidusskolas 
direktorei Gundegai Kalniņai, mūzikas un mākslas skolas direkto
ram Jānim Kivilam,  Rojas teātra kopai un vadītājai, skolotājiem, ārs
tiem, māsiņām – visiem darbīgajiem cilvēkiem Rojas novadā!

Lai Jums Jaunajā gadā vienmēr klāt stāv sargeņģelis, lai sirdi sa
silda svecīšu liesmiņas, lai mājās siltums, pārticība, saticība un mī
lestība! Priecīgus svētkus!

Pensionāru klubiņa „Rūķi” vārdā – Veronika Grosbaha

*  *  *
Izsaku lielu paldies sociālā dienesta va

dītājai Lāsmai Ķirsei un izpilddirektoram 
Jānim Pūcem par sniegto palīdzību. Paldies 

arī sociālā dienesta aprūpētāju 
meitenēm par sirsnību un ie
jūtību. Liels paldies arī Kārlim 
Vizbulim par palīdzību dārza 
sakopšanā.

Visiem gaišus 
Ziemassvētkus!

Milda  
Valgalciemā

*  *  *
Klusi, klusi lai krīt sniegi,
Apsedz mežus, laukus liegi.
Un pie katras sveču liesmas
Sirds ar prieku, laimi tiekas.

Paldies visiem „Bizbizmārīšu” gru
pas vecākiem par atbalstu un sadarbību 
grupiņas darbā. Jo liels paldies Kristai, 
Baibai, Ilvai, Sņežanai, Ievai, Danai par palīdzību grupiņas rotāšanā.

Vēlam veiksmi, izturību, sapratni un iejūtību 
visiem mums Jaunajā gadā!

Dace, Ineta, Austra

*  *  *

Nāk Ziemassvētki no sniegota sila 
Un baltu mieru pār pasauli klāj, 
Un debesis svēta ikvienu šai naktī, 
Kas cerību, gaismu dvēselē krāj.

Lai Ziemassvētku brīnums 
sasilda katra sirdi, nes prieku, mīlestību un gaismu 
katrā mājā!

Rojas PII “Zelta zivtiņa” kolektīva vārdā – 
 vadītāja Iveta Pastore

*  *  *

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim, 
Būs laime tad, ja pratīsim to dot, 
Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim, 
Vien dodot citiem, varam laimi gūt.

Visiem atbalstītājiem, 
apmeklētājiem un draugiem 

gaišus un siltus Ziemassvētkus!
Veiksmīgu un idejām bagātu 

Jauno gadu!
Rojupes bērnu un jauniešu iniciatīvu centrs  „Varavīksne’’ 

*  *  *
Baltu sniegu un baltas dienas - 
Pārliecību tam, ko dari, 
Ticību tam, ka vari !

Mums katram ir kāds sapnis, iespē
jams, ka citi par to pat nenojauš. Jaunajā 
gadā vēlam, lai tas nav tikai sapnis, bet 
piepildījies sapnis! Veiksmi to piepildīt!

Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu sa-
viem pašdarbniekiem, apmeklētājiem, atbalstītājiem, 
sadarbības partneriem un Jums ikvienam vēl

Rojas Kultūras centra kolektīvs

*  *  *
Sirsnīgs paldies Rojas no

vada domei un personīgi Evai 
Kārkliņai par atbalstu novada 
pensionāru dažādās izklaidēs, 
kā arī paldies sponsoriem par 
Ziemassvētku pasākuma atbal
stīšanu.

Pensionāru padomes vārdā 
 Ilona Zvaigzne

*  *  *
Gaišas domas, prieks un labestība
Lai pār slieksni Ziemassvētkos nāk,
Un ne tikai saņemt mīlestību,
Citiem dot, to arī sirds lai māk!

Pateicamies dakterei Rutai Bergai un 
māsiņai Aurikai Šukstai par atsaucību un 
iejūtību. 

Vēlam gaišus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

Kunstbergu ģimene

*  *  *
Mīļš paldies allaž atsaucīgajām Rojas domes darbiniecēm 

Agnesei Veckāganei, Guntai Krūmiņai un Inai Bramanei par 
palīdzību manā mācību 
procesā. Īpašs paldies ma
nam prakses vadītājam, 
Rojas novada izpilddi
rektoram Jānim Pūcem 
un domes priekšsēdētājai 
Evai Kārkliņai par doto 
iespēju padarīt Roju par 
krāšņi ziedošu ciematu.

Dace Zembaha

*  *  *
Re, arī zvaigznēs ierakstīts
Tas pats, kas laukos plašos:
Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc
Tepatās – mūsos pašos.

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!
Sportisku un veselīgu Jauno gadu!

Rojas novada Sporta skolas kolektīvs

*  *  *
Pirms iededz sveci egles zarā, 
dedz svētku liesmu sirdī savā, 
ar piedošanu, sapratni, 
ar mīlestības dzirksteli 
un tici – tas ir tavā varā 
nest gaismu, kā to sveces dara…

Gaišus, prieka un mīles-
tības piepildītus Ziemas-
svētkus un laimīgu, veik-
smīgu, radošu Jauno gadu 
mūsu klientiem, sadarbī-

bas partneriem un visiem novada iedzīvotājiem vēl 
Rojas novada sociālā dienesta vadītāja Lāsma Ķirse 

 un sociālā dienesta kolektīvs 

*  *  *
Svētki atnāk un aiziet,
Bet paliek prieks 
Par svecēm, egli un dāvanām,
Par sirdi, ko cilvēks neaizliedz,
Dvēseli mācot būt baltai,
Un tad nav skumīgi:
Ir vai nav sniegs,
Jo ceļš atvērts gaišākām domām…

Sirsnīgs paldies Rojas novada domei, 
uzņēmējiem un mūsu atbalstītājiem.

Priecīgus Ziemassvētkus un veiksmīgu, laimīgu, mī-
lestības piepildītu Jauno gadu!

Rojas Invalīdu biedrība

*  *  *
Paldies par sapratni, iejūtību, atbalstu un sadarbību visiem 

mūsu klientiem un sadarbības partneriem. 

Priecīgus  Ziemassvētkus 
un panākumus 
Jaunajā gadā!
„Rasas autoserviss” vārdā – 

 Eduards Kleinbergs

*  *  *

Modes deju studijas „Elfas” un līnijdejotāju grupas 
dalībnieces un vecāki, vēlot siltus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu, saka paldies Rojas novada domei 
par sniegto atbalstu.

*  *  *
„Tad nu, redzi:  kas skopi sēj, skopi 

arī pļaus, un, kas bagātīgi sēj, bagātīgi 
arī pļaus; katrs lai dod tā, kā  iesaka 
sirds, nevis ar sarūgtinājumu vai pie-
spiedu kārtā: priecīgu devēju Dievs mīl.” 
(Pāvila 2. vēstule korintiešiem 9:6,7).

Rojas evaņģēliski luteriskā draudze no visas sirds pa-
teicas par atbalstu Rojas novada domei, SIA „DzKU” 
un personīgi Ivaram Jaunozolam, SIA  „Līcis ‘93“ un 
personīgi Eināram Ūdrim, SIA  „Celtne A” un personī-
gi Jānim Klāviņam, novēlot gaišu, priecīgu Ziemsvētku 
laiku un veiksmīgu Jauno, 2014. gadu!

*  *  *
Rojas vidusskolas kolektīvs novēl 

audzēkņiem, viņu ģimenēm un vi-
siem, kuri mūs atbalsta, priecīgus 
Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 
gadu!

*  *  *
Mīļš paldies meitenēm, kas pie veikala 

„top!” dalīja piparkūkas ar skaistiem no-
vēlējumiem. Lai arī Jums gaiši Ziemas-
svētki un laimīgs Jaunais gads!

Erna Indriksone



4 BANGA 2013. gada 20. decembris

Jautājam jums

Pārejai uz eiro izveidots plašs naudas maiņas tīkls, 
apkopoti drošas rīcības ieteikumi iedzīvotājiem

Lai Latvijas iedzīvotājiem nodrošinātu ērtu un drošu pāreju uz eiro, ir izstrā-
dāts plašs naudas maiņas tīkls, kurš veidots, balstoties uz trīs galvenajiem kritē-
rijiem: ģeogrāfiskais pārklājums, drošība un efektivitāte. Latvijā iedzīvotājiem 
skaidro naudu būs iespējams samainīt vismaz 627 vietās, bet izmantot ērtāko un 
drošāko pārejas veidu – iemaksāt naudu kontā – varēs 1078 vietās. Par drošību 
svarīgi rūpēties ne tikai naudas maiņas vietās, bet arī katram iedzīvotājam, tāpēc 
Valsts policija brīdina par iespējamiem riskiem un situācijām, kurās jābūt īpaši 
vērīgiem.

No 2014. gada skaidrās naudas nomaiņu pēc oficiālā kursa un bez maksas trīs 
mēnešus nodrošinās 302 no kopumā 618 valsts akciju sabiedrības „Latvijas Pasta” 
filiālēm reģionos, kur nav pieejami banku pakalpojumi, pusgadu visas komercban-
ku filiāles, bet Latvijas Bankā latus pret eiro bez maksas varēs nomainīt mūžīgi. Arī 
valūtas maiņas punkti pēc 1. janvāra latus uz eiro mainīs tikai pēc oficiāli apstiprinātā 
kursa. 

„Izveidotais naudas maiņas tīkls ir plašs, un nomaiņas periods ir pietiekami ilgs, lai 
pāreja uz eiro notiktu ērti, vienkārši un droši.  Iedzīvotājiem nevajag steigties ar nau-
das maiņu un speciāli janvāra sākumā braukt mainīt naudu, stāvēt rindās. Uzkrājumu 
nomaiņu var lēni un mierīgi izdarīt pusgada laikā, apvienojot naudas maiņu ar ikdie-
nas gaitām – došanos uz veikalu, pie ārsta vai aptieku,” uzsver Finanšu ministrijas 
Eiro biroja vadītāja Arina Andreičika.

Pagastos, kuros nav maiņas punkta, vidējais attālums līdz tuvākajai skaidrās 
naudas maiņas iespējai ir 10 km

Lai nodrošinātu optimālu ģeogrāfisko pārklājumu, lēmums par maiņas punktu 
izvēli pieņemts, balstoties uz komercbanku filiāļu izvietojumu, iedzīvotāju blīvumu, 
transporta plūsmu un iedzīvotāju finanšu organizēšanas paradumiem. Vidējais attā-
lums tajos gadījumos, ja maiņas punkta nav attiecīgajā pagastā, līdz tuvākajam maiņas 
punktam ir vidēji 10 km. Reģionos plaša naudas maiņas tīkla pārklājuma nodrošināša-
nā vietās, kur nav ne banku filiāļu, ne bankomātu, vislielākā loma ir „Latvijas Pastam”.

Ļoti svarīgs kritērijs, pieņemot lēmumu par maiņas punkta izvietošanu vienā vai 
citā vietā, bija esošās „Latvijas Pasta” nodaļas izvērtējums – lai ēkas tehniskais stāvoklis 
un darbavietas aprīkojums būtu piemērots skaidras naudas maiņai, nodrošinot darbi-
nieku un nodaļas apmeklētāju drošību. 

Katra maiņas punkta izveide, uzturēšana un apsardze prasa investīcijas, tāpēc sva-
rīgi nodrošināt efektīvu resursu izmantošanu šajā pārejas laikā – lai process iedzīvotā-
jiem ērts, vienlaikus neveicot nelietderīgus tēriņus. 

Bezskaidras naudas nomaiņas punktu skaits – 1078
Visērtākā un visdrošākā pāreja uz eiro ir tad, ja nauda noguldīta kontā, jo tā gadu 

mijā tiks automātiski konvertēta uz eiro. Iemaksāt naudu kontā iespējams 322 komerc-
banku filiālēs un 210 bankomātos ar naudas iemaksas funkciju, kā arī izmantojot Pasta 
norēķinu sistēmas (PNS) pakalpojumu 546 „Latvijas Pasta” nodaļās.

„„Latvijas Pasts” ar plašāko nodaļu tīklu valstī ir kļuvis par būtisku palīgu eiro 
ieviešanas procesā, nodrošinot ikvienam Latvijas iedzīvotājam ērtu un drošu iespēju 
samainīt latus pret eiro. Uzsverot tieši drošu un ērtu naudas maiņu, aicinu iedzīvotājus 
jau novembrī un decembrī atvērt Pasta norēķinu sistēmas maksājumu kontus, tādējādi 
ietaupot gan savu laiku, gan izvairoties no naudas pārvadāšanas no mājām uz pasta 
nodaļu. Gadu mijā visa maksājumu kontā esošā nauda automātiski, bez maksas un 
pēc oficiālā kursa tiks konvertēta eiro, un klients jau pirmajā jaunā gada darba dienā 
tuvākajā pasta nodaļā no sava maksājumu konta naudu varēs saņemt eiro,” skaidro 
„Latvijas Pasta” valdes priekšsēdētājs Arnis Salnājs.

„Igaunijas un citu valstu pieredze liecina, ka īsi pirms pārejas uz jaunu valūtu sarosās 
krāpnieki. Izmantojot situāciju, ka cilvēki vēl tik labi nepazīst jauno naudu, viņi cenšas 
apkrāpt lētticīgos, piemēram, piedāvājot izdevīgāku maiņas kursu vai, uzdodoties par 
kādas organizācijas pārstāvi, izvilina informāciju par skaidrās naudas uzglabāšanas vietu 
un daudzumu. Tāpēc Valsts policija ir sagatavojusi materiālu par situācijām, kurās iedzī-
votājiem jāuzmanās, un sniedz ieteikumus rīcībai, lai pārejai uz eiro būtu droša,” informē 
Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes priekšnieks Artis Velšs. 

Naudas maiņa nebūt nav vienīgā iespēja, kā iedzīvotājiem iegūt savā rīcībā eiro. 
Jāatceras, ka no 1. janvāra algas, pensijas un pabalsti tiks izmaksāti eiro. Pirmās divas 
janvāra nedēļas, norēķinoties tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietā, naudas 
atlikums tiks izdots eiro. Pie eiro varēs tikt arī pirms gadu mijas - jau sākot no 10. de-
cembra, kad skaidrās naudas maiņas vietās būs pieejami eiro sākumkomplekti 10 latu 
(14,23 eiro) vērtībā. 

Papildu informācija:
Ināra Rubene 

LR Finanšu ministrijas
Eiro komunikācijas nodaļas vadītāja
Tālrunis: 67095417,e-pasts: inara.rubene@fm.gov.lv

Elīna Kalniņa
Komunikācijas aģentūras/Edelman Affiliate
Eiro komunikācijas koordinatore
Tālr. 22018527, e-pasts: elina.kalnina@ka.lv

Gada nogalē finanšu lietas jākārto savlaicīgi, banku klientiem 
jānoskaidro nepieciešamo pakalpojumu pieejamība gadumijas dienās

Finanšu sektora pāreja uz eiro Latvijā notiks ie-
dzīvotājiem draudzīgā veidā, tomēr bankām priek-
šā ir apjomīgs un sarežģīts uzdevums. Tādēļ banku 
klientiem jārēķinās ar pārtraukumiem dažu finanšu 
pakalpojumu pieejamībā. Latvijas Komercbanku 
asociācija aicina naudas lietas neatlikt uz pēdējo 
brīdi un noskaidrot gadumijas dienās nepieciešamā 
finanšu pakalpojuma darba laiku savas bankas inter-
neta lapā vai zvanu centrā. 

„Gada nogalē un gadumijā īsāki dažu banku pa-
kalpojumu darba laiki ir ierasta lieta. Tā kā Latvijā 
1. janvārī tiek nomainīta nacionālā valūta, šogad  
svētku  periodā iedzīvotājiem finanšu lietas jāsaplā-
no laicīgi. Visērtāk Jauno gadu un eiro sagaidīs tie 
iedzī votāji, kas skaidro naudu būs iemaksājuši savā 
bankas kontā un norēķiniem izmantos maksājumu 
kartes. Ja nepieciešams cits bankas pakalpojums, at-
sevišķi jāpārliecinās par tā pieejamību savā bankā,” 
saka Latvijas Komercbanku asociācijas prezidents 
Mārtiņš Bičevskis. 

Maksājumu kartes – labākais veids, kā sagaidīt 
eiro

Norēķinos ar banku maksājumu kartēm īpaši pār-
traukumi nav plānoti. Tomēr maksājumu karšu dar-
bībā var būt vērojami īslaicīgi traucējumi laika posmā 
starp 31. decembra 23:00 un pusvieniem 1. janvārī, 
kad eiro režīmā pārslēdzas banku vai uzņēmēju IT sis-
tēmas. Traucējumu gadījumā nepieciešams uzgaidīt un 

mēģināt maksāt ar karti vēlreiz. Ja kādi izdevumi pare-
dzami tieši gadumijā, tomēr  ieteicams nodrošināties 
ar darījumam nepieciešamo skaidras naudas daudzu-
mu. Gadumijas naktī nedarbosies maksājumi internetā 
ar dažu banku kartēm.

Bankomāti eiro izdos īsi pēc gadumijas, valūtu 
pārslēgšanai paredzams tehnisks pārtraukums

Bankomāti eiro sāks izdot stundas laikā pēc gadu-
mijas. Lielākajai daļai bankomātu paredzams pusstun-
das tehniskais pārtraukums laikā starp 31. decembra 
23:30 un 1. janvāra vieniem. Daļa bankomātu tiks 
pakāpeniski izslēgti un sagatavoti eiro jau no 30. de-
cembra. 

Ja maksājums jāsaņem vēl 2013. gadā, tas jāveic 
savlaicīgi

Gada nogalē plānotiem maksājumiem jānoskaid-
ro to izpildes termiņi atkarībā no maksājuma valūtas 
un tā, vai saņēmējs ir savas vai citas bankas klients. Lai 
citas bankas klients garantēti saņemtu maksājumu vēl 
2013. gadā, tas jāveic līdz 30. decembra pusdienlaikam 
un maksājumu iesniegšanas termiņi jānoskaidro savā 
bankā. Dažas bankas iekšbankas maksājumus veiks pat 
līdz 31. decembra vakaram. 

Internetbanku pāreja uz eiro – vidēji 12 stundās
Vairākumā internetbanku funkcionalitātes ierobe-

žojumi – skatīšanās režīms vai izslēgšana – paredzēti 
no 31. decembra pēcpusdienas līdz 1. janvāra priekš-
pusdienai, iekļaujoties 12 stundu robežās. 1.  janvārī 
internetbankās funkcionalitāte atgriezīsies pakāpenis-

ki, vispirms ļaujot apskatīt konta atlikumu eiro, tad 
veikt arī pārējās darbības. Atsevišķos gadījumos in-
ternetbanku darbības ierobežojumi var būt ilgāki – no 
30. decembra pēcpusdienas. 

Banku filiālēs brīvdienās un svētkos īpaši darba 
laiki

2013. gada nogalē ir daudz brīvdienu un svētku die-
nu, tādēļ savas bankas filiāļu darba laiks jānoskaidro 
iepriekš. Dažu banku filiāles strādās arī brīvdienās un 
svētku dienās, tai skaitā, 30., 31. decembrī un 1. janvā-
rī. Gadumijas dienās banku filiālēm būs saīsināts darba 
laiks. 2014. gada pirmajā darba dienā – 2. janvārī – 
banku filiāles strādās parastā režīmā. Svarīgi atcerēties, 
ka no 1. janvāra latus un santīmus uz eiro pēc oficiālā 
kursa un bez komisijas maksas mainīs jebkuras bankas 
filiālē, kura piedāvā klientiem skaidras naudas pakal-
pojumus. 

Papildu informācija:
Baiba Melnace

Latvijas Komercbanku asociācijas
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr. 29265135, 
e-pasts: baiba.melnace@bankasoc.lv

Elīna Kalniņa
Komunikācijas aģentūras/ Edelman Affiliate
Eiro komunikācijas koordinatore
Tālr. 22018527, e-pasts: elina.kalnina@ka.lv

Elīna un Anrijs, rojenieki:
„Neesam gatavi šai pārejai, jo 

mums pilnīgi nekas nav skaidrs. 
Katram gadījumam  esam iegā-
dājušies vienu sākumkomplektu, 
bet cik un kas maksās, kā būs ar 
valūtas maiņu, nezinām.  Bail, lai 
veikalos neapšmauc, kā zināt, vai 
mums atdod tik, cik vajag – pa-
gaidām neskaidrību ir daudz”.

Silvija Kivila, aptiekas īpašniece:
„Domāju, ka esmu pilnīgi sa-

gatavojusies šai pārejai. Neesmu 
uztraukusies, jo man viss ir skaidrs. 
Kas tur varētu būt sarežģīts? Vienī-
gā problēma varētu būt grāmatve-
dība – kamēr tur visu sakārtošu un 
pārrēķināšu. Tas varētu būt darbie-
tilpīgs process. Bet, runājot par ka-
ses aparātu, meistars man jau visu 

ir sagatavojis un atstājis instrukciju, kā man jārīkojas 1. janvārī. Mani 
mazliet mulsina tas, ka janvāra sākumā cilvēki vēl varēs  norēķināties 
latos, bet man atlikums būs jāizdod eiro, bet kases aparāta meistars 
apgalvoja, ka kases aparāta programma pati sarēķinās, cik daudz eiro 
man jāatdod, tā kā tad jau vispār nekādai problēmai nevajadzētu ras-
ties. Ja kaut ko sajaukšu vai nesapratīšu, meklēšu palīdzību.”

Ausma Krafte, veikala darbiniece:
Protams, ka esmu gatava 

šai pārejai! Kāda vaina! Mani 
nekas nebaida un neuztrauc. 
Naudas vienības būs tās 
pašas, tā kā arī tur problēmas 
nebūs.  Ja man būtu teikšana, 
es vislabprātāk gribētu atpa-
kaļ krievu rubļus. Kaut kā 
man tie krievu laiki likās tādi 
savā ziņā īpaši. Repši, tie gan 

man nepatika. Nu, ja jau tagad esam Eiropā, tad, protams, ka jābūt 
arī šai pārejai.”

Lilija Dāvidsone, strādā skolā:
„Esmu gatava, jā. Un mums 

jau nav izvēles, bet man nav ne-
kādu pretenziju. Gan jau pieradī-
sim arī pie eiro. Man arī nav tādu 
skaidrās naudas uzkrājumu, kas 
tagad būtu jācenšas iztērēt. Īpaši 
neesmu piedomājusi arī par to, 
kā pēc Jaunā gada norēķināsi-
mies veikalos, ja vēl kāds lats būs 

aizķēries. Man patika mūsu smukie lati, bet gan jau pieradīšu arī pie 
eiro. Neesmu vēl pamēģinājusi, vai derēs vecais naudas maks, varbūt 
būs jāpērk jauns.”

Aija Pēterhofa, frizētavas īpašniece:
„Mani šī pāreja neuztrauc. Esmu 

elastīga. Janvāra sākumā man būs at-
vaļinājums, tā kā tad, kad atgriezīšos 
darbā frizētavā, pirmās eiro kaislības 
jau būs norimušas, cilvēki pie jaunās 
naudas būs pieraduši un manā darbā 
tas nekādas problēmas neradīs. Mūsu 
latiņš jau man bija vismīļākais, bet ko 

darīt? Mums taču nav izvēles, tāpēc atliek tikai pielāgoties.”

Svetlana Čekstere, mājsaimniece:
Man tas nepatīk un es nepavisam negribu šo pāreju, bet mūs jau 

piespieda. Vai tad mums ļāva izvēlēties? 
Mūsu vietā viss ir izlemts un neviens 
mums neprasīja, gribam mēs to vai nē. 
Man patika mūsu latiņi. Ko mēs iegūsim, 
pārejot uz eiro? Tikai zaudēsim – cenas 
jau tagad daudz kam ir augstākas.  Uzska-
tu, ka tas nebija vajadzīgs. Labi, ka man 
nebūs jāpērk jauns maciņš, jo es cenšos 
dzīvot bez skaidras naudas. Reti, kad iz-

ņemu naudu, tikai maksāšanai tajās vietās, kur nevar norēķināties ar 
karti. Ar karti maksāt ir tiešām ērti un man nebūs problēmu arī, pār-
ejot uz eiro – naktī nauda tiks konvertēta. Nesatraucos par šo notiku-
mu, bet patikt man tas nepatīk.”

Dace Klabere

Vai esat gatavs pārejai uz eiro?

Swedbank: ērtai eiro pārejai ieteicams 
laikus plānot norēķinus Jaungada naktī.

Jūsu ērtībām esam apkopojuši pa-
matinformāciju, kā Jaungada naktī 
darbosies populārākie bankas pakal-
pojumi.

KARTES
Pārejas naktī karšu norēķinu darbībā 

būs traucējumi tikai ap pusnakti 30 mi-
nūšu periodā. 

BANKOMĀTI
Pakāpeniski tiks izslēgti no 30.12.2013. 
Sākot no 01.01.2014 ap plkst. 1.00 

bankomāti atsāks darbu. Naudas izmak-
sas bankomāti sāks izsniegt eiro.

Daļa naudas iemaksas bankomātu 
(NIB) 2 nedēļas pēc 1. janvāra vēl pie-
ņems latus.

Talsu filiāles NIB, Lielā 22, Talsi - 
pieņems latus līdz 14.01.2014

Rojas (NIB), Selgas 14b, Roja – pie-
ņems latus līdz 14.01.2014

NIB Dundagas 18, Talsi RIMI – pie-
ņems eiro no 01.01.2014 plkst. 12.00

Maksājumi
Bankas ietvaros  tiks veikti līdz 

31.12.2013 plkst. 19.00 un tiks atsākti no 
1. janvāra plkst. 12.00.

Maksājumi uz citu banku, pēc 
30.12.2013 plkst. 13.00, tiks izpildīti 
02.01.2014. Latu maksājumi 02.01.2014 
tiks izpildīti jau eirovalūtā pēc oficiālā 
fiksētā kursa. 

INTERNETBANKA
Tiks apturēta 31.12.2013 plkst. 19.00, 

bet atjaunota – 01.01.2014 ap plkst. 12.00. 
Plašāks internetbankas pakalpojumu 
klāsts būs pieejams no 02.01.2014.

Būs neaktīva arī internetbankas mo-
bilā aplikācija.

TALSU FILIĀLE
23.12.2013. - 26.12.2013., 29.12.2013., 

31.12.2013.–01.01.2014. – slēgta
27.12.2013 strādā no 9.00-17.00
28.12.2013. un 30.12.2013. strādā no 

9.00-16.00
Klientu informācijas centri Rojā, 

Dundagā, Sabilē
No 20.12.2013–12.01.2014 būs slēgti
Telefonbanka jeb klientu konsultāci-

ju tālrunis 67 444 444 strādās arī pārejas 
naktī. 

SMS bankas pakalpojumos pārejas 
naktī būs pārtraukums no 31.12.2013 
plkst. 20.00 līdz 01.01.2014 plkst. 12.00

Kredīti un depozīti
Līgumi paliks spēkā ar tādiem pašiem 

nosacījumiem, un lati uz eiro tiks kon-
vertēti pēc oficiālā kursa. Internetbankā 
savu depozītu kontus varēsiet apskatīt 
01.01.2014. Savukārt informācija par 
kredītlīgumiem internetbankā būs pie-
ejama 02.01.2014



 BANGA 2013. gada 20. decembris 5

Saistošie noteikumi
Rojas novadā

Nr. 25/2013
APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra
sēdes lēmumu Nr. 13.5. (protokols Nr. 13),  precizēti ar Rojas novada Domes

2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.12. (protokols Nr. 14),

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 2/2009 
„Nodeva par būvatļaujas saņemšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 10. punktu
un likuma „par nodokļiem un nodevām” 12. pantu

1. Izdarīt 20.01.2009. Rojas novada domes Nr. 2/2009 „Nodeva par būvatļaujas saņemšanu” pub-
licēti informatīvajā izdevumā „Rojas Novada Vēstis” 2009. gada 13. februārī Nr. 3, šādu grozījumu - 
izteikt noteikumu punktu 1 sekojošā redakcijā: 

1. Nodevas likmes:

Nodevas objekts

Likme (euro)
Personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta 
nav Rojas novadā

Personām, kuru 
dzīvesvieta deklarēta 

Rojas novadā
Būvatļaujas saņemšana
1.1. Dzīvojamā ēka:
1.1.1. būvapjoms līdz 600 m3

1.1.2. būvapjoms 600 m3 un vairāk
56,91 euro
71,14 euro

42,69 euro
56,91 euro

1.2. Vasaras māja – brīvdienu māja 56,91 euro 42,69 euro
1.3. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija un renovācija 56,91 euro 42,69 euro
1.4. Saimniecības ēka 56,91 euro 42,69 euro
1.5. Saimniecības ēkas rekonstrukcija:
1.5.1. būvapjoms līdz 1000 m3

1.5.2. būvapjoms virs 1000 m3
56,91 euro
71,14 euro 

42,69 euro
56,91 euro

1.6. Palīgēkas
1.6.1. šķūnis
1.6.2. garāža
1.6.3. klēts
1.6.4. pirts
1.6.4.1. būvapjoms līdz 120 m3

1.6.4.2. būvapjoms virs 120 m3

28,46 euro
28,46 euro
28,46 euro

42,69 euro
71,14 euro 

21,34 euro
21,34 euro
21,34 euro

28,46 euro
56,91 euro

1.7. Palīgēku rekonstrukcija 56,91 euro 42,69 euro
1.8. Sabiedriskas nozīmes objekti
1.8.1. būvapjoms līdz 1000 m3

1.8.2. būvapjoms 1000 m3 un vairāk
71,14 euro 
85,37 euro 

56,91 euro
71,14 euro 

1.9. Laukumi
1.9.1. stāvlaukumi
1.9.2. kravas laukumi

71,14 euro 
85,37 euro 

56,91 euro
71,14 euro 

1.10. Ielu, ceļu jaunbūves 71,14 euro 56,91 euro
1.11. Ielu, ceļu rekonstrukcija 56,91 euro 42,69 euro
1.12. Angāri 85,37 euro 71,14 euro 
1.13. Sakaru komunikāciju izbūve 56,91 euro 42,69 euro
1.14. Elektrolīnijas, elektroapgādes trases izbūve 56,91 euro 42,69 euro
1.15. Kempings
         – būvapjoms līdz 30m3 71,14 euro 56,91 euro
1.16. Konteineru tipa ēkas (1 gb) 42,69 euro 28,46 euro
1.17. Ražošanas objekti
1.17.1. būvapjoms līdz 1000 m3

1.17.2. būvapjoms 1000m3 un vairāk
85,37 euro 
92,49 euro

71,14 euro 
71,14 euro 

1.18. Ražošanas objektu rekonstrukcija 85,37 euro 71,14 euro 
1.19. Lauksaimniecības ražošanas palīgēka:
1.19.1. būvapjoms līdz 100 m3

1.19.2. būvapjoms virs 100 m3
42,69 euro
56,91 euro 

28,46 euro
42,69 euro

1.20. Ēku nojaukšana 71,14 euro 56,91 euro 
1.21. Ūdensvadu un kanalizācijas trases izbūve 56,91 euro 42,69 euro

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
Domes priekšsēdētāja E.Kārkliņa

Pāvuliņš 63220841 

Rojas novadā
Nr. 26/2013

APSTIPRINĀTS
ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra

sēdes lēmumu Nr. 13.6. (protokols Nr. 13),  precizēti ar Rojas novada Domes
2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.13. (protokols Nr. 14)

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8/2009 
„Nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopijas saņemšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 15.p. 

un likuma „par nodokļiem un nodevām”12. panta pirmās daļas 1.p.

1. Izdarīt 09.06.2009. Rojas novada domes Nr. 8/2009 „Nodeva par domes izstrādāto oficiālo doku-
mentu un apliecinātu to kopijas saņemšanu” publicēti informatīvajā izdevumā „Rojas Novada Vēstis” 
2009. gada 10. jūlijā Nr. 13, ar grozījumiem, kas veikti ar 2010. gada 20. jūlija Rojas novada Domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 16/2010 „Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības saistošajos notei-
kumos Nr. 8/2009 „Nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopijas saņem-
šanu”, publicēti informatīvajā izdevumā „Rojas Novada Vēstis” 2010. gada septembrī Nr. 11 (29), šādu 
grozījumu – izteikt punktu 2 sekojošā redakcijā: 

2. Noteikt šādas nodevu likmes: 
Nodevas objekts Likme 

2.1. Izziņa no domes arhīva 4,26 euro par lapu
2.2. Izziņa par zemes transformāciju 7,11 euro
2.3. Izziņa par nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu 2,85 euro
2.4. Domes sēdes protokola izraksts 2,85 euro par lapu
2.5. Raksturojums, rekomendācija 7,11 euro par lapu
2.6. Izraksts vai apliecināta kopija no Rojas novada domes saistošajiem notei-
kumiem

1,42 euro par lapu

2.7. Atteikums no pirmpirkuma tiesībām (par atkārtotu eksemplāru) 2,85 euro 

2.8. Akts par būvobjekta nodošanu ekspluatācijā
               2.8.1. dzīvojamām mājām
               2.8.2. saimniecības ēkām
               2.8.3. sabiedriskas nozīmes objektiem
               2.8.4. ražošanas objektiem

42,69 euro
28,46 euro
56,91 euro
85,37 euro

2.9. Izziņas – par dzīvesvietu, par ģimenes sastāvu, par pēdējo deklarēto dzī-
vesvietu

2,85 euro

2.10. Izziņa par plānoto/atļauto īpašuma izmantošanas veidu 7,11 euro

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa

Pāvuliņš 63220841 

Rojas novadā
Nr. 27/2013

APSTIPRINĀTS
ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra

sēdes lēmumu Nr. 13.7. (protokols Nr. 13), 
precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra

sēdes lēmumu Nr. 24.14. (protokols Nr. 14),

Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 14/2009
„Sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtība Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 3. panta trešo daļu 8. panta pirmo un ceturto daļu

1. Izdarīt 11.08.2009. Rojas novada domes saistošajos noteikumos Nr. 14/2009 „„Sociālo pakal-
pojumu saņemšanas kārtība Rojas novadā” publicēti informatīvajā izdevumā „Rojas Novada Vēstis” 
2009. gada oktobrī Nr. 16, grozīti 08.12.2009. ar saistošajiem noteikumiem Nr. 26/2009 „Par grozīju-
miem Rojas novada pašvaldības 11.08.2009.  saistošajos noteikumos Nr. 14/2009 „Sociālo pakalpojumu 
saņemšanas kārtība Rojas novadā” publicēti informatīvajā izdevumā „Rojas Novada Vēstis” 2010. gada 
janvārī  Nr. 1 (19) un 15.03.2011. ar saistošajiem noteikumiem Nr. 9/2011 „Par grozījumiem Rojas no-
vada pašvaldības 11.08.2009. Saistošajos noteikumos Nr. 14/2009 „Sociālo pakalpojumu saņemšanas 
kārtība Rojas novadā”, (precizēti 19.04.2011.) publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2011. gada 
10. jūnijā Nr. 10 (1062), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu punktā 22.5. skaitli un vārdu „ Ls1.00” ar skaitli un vārdu „1,42 euro”;
1.2. aizstāt noteikumu punktā 29.1. skaitli un vārdu „Ls 20,00” ar skaitli un vārdu „28,46 euro”;
1.3. aizstāt noteikumu punktā 29.2. skaitli un vārdu „Ls 30,00” ar skaitli un vārdu „42,69 euro”;
1.4. aizstāt noteikumu punktā 29.3. skaitli un vārdu ”Ls 40,00” ar skaitli un vārdu „56,91 euro”;
1.5. aizstāt noteikumu punktā 29.4. skaitli un vārdu „Ls 50,00” ar skaitli un vārdu „71,14 euro”;
1.6. aizstāt noteikumu punktā 29.5. skaitli un vārdu „Ls 60,00” ar skaitli un vārdu „85,37 euro”;
1.7. aizstāt noteikumu punktā 29.6. skaitli un vārdu „Ls 100,00” ar skaitli un vārdu „142,29 euro”;
1.8. aizstāt noteikumu punktā 39. skaitli un vārdu „Ls 10,00” ar skaitli un vārdu „14,23 euro”.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa
Pāvuliņš 63220841 

Ir iestājies Adventa laiks. Tas ir miera, klusuma 
un pārdomu laiks. Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests (VUGD) visiem cilvēkiem vēl, lai 
šis laiks tiešām tāds arī būtu, bez nelaimes gadīju-
miem un ugunsgrēkiem. Daudzas mājas rotā Ad-
venta vainags, tiek iedegtas svecītes. VUGD brīdi-
na, ka ik gadus šajā laikā notiek arī ugunsgrēki gan 
dzīvojamās telpās, gan sabiedriskās ēkās, gan dar-
ba kabinetos, kur ir bez uzraudzības atstāta svece. 

Kā liecina statistika, pirmā Advente vēl parasti 
notiek bez ievērojamiem starpgadījumiem. Taču 
ar katru nedēļu ugunsgrēku skaits pieaug. Tas iz-
skaidrojams ar to, ka sākumā, priecājoties par tik-
ko goda vietā nolikto Adventes vainagu un sveci, 
mēs tam arī pievēršam vajadzīgo uzmanību, bet 
diemžēl jau vēlāk sveces tiek iedegtas un atstātas 
bez uzmanības. Tāpat no dabas materiāliem gata-
votie vainadziņi siltajās telpās izžūst un ātrāk var 
aizdegties. Arī paši vainagi pārsvarā ir gatavoti no 
degtspējīgiem materiāliem, tādēļ cilvēkiem, kuri 
paši gatavo rotājumus, vajadzētu iegādāties īpaši 
vainagiem domātus svečturus, kas, izdegot svecei, 
pasargās vainagu no aizdegšanās. 

Veikalu un sabiedrisko iestāžu darbinieki, 
cenšoties radīt svētku noskaņojumu, izgrezno 
skatlogus un telpas, taču šajos rotājumos nevaja-
dzētu izmantot degošas sveces. VUGD darbinieki 
aicina darba kabinetos, arī skolās un bērnudārzos 
Adventes vainagos sveces neizmantot vai arī tās 
neiedegt. 

Pirms svētku noformējumā izmantojat elek-
trisko spuldzīšu virtenes, jāizlasa instrukcijas, uz-
manību pievēršot arī tam, vai šie rotājumi ir pare-
dzēti ārā lietošanai vai tikai telpām.

Droši vien daudzi no iedzīvotājiem atcerēsies 
kādu savu vai paziņu piedzīvojumu, kad notikusi 
neliela aizdegšanās, taču saviem spēkiem izdevies 
nodzēst. Tas gan var notikt tikai tādā gadījumā, 
ja aizdegšanās savlaicīgi pamanīta. Ja aizdegšanās 
ir neliela, var mēģināt dzēst, taču drošības labad 
uzreiz jāizsauc arī ugunsdzēsēji. Diemžēl reizēm, 
apzinoties savu vainu, cilvēki mēģina ar uguns 
liesmām tikt galā paši un tikai, kad tas neizdodas, 
un liesmas pārņēmušas visu telpu, aicina talkā 

ugunsdzēsējus. Tad jau ir zaudēts šādos gadījumos 
tik dārgais laiks un zaudējumi būs krietni lielāki.

Lai neizceltos ugunsgrēks, dedzinot sveces:
•	 Pirms sveces aizdegšanas atbrīvo to no visa 

veida iepakojuma, ja klāt ir pievienota lietošanas 
pamācība, noteikti izlasi un ievēro to! 

•	 Vienmēr sveci novieto uz nedegošas virsmas!
•	 Esi īpaši uzmanīgs ar lielajām dekoratīvajām 

svecēm, no kurām var stipri sakarst galda virsma! 
•	 Nekad nenovieto sveces citu siltuma avotu 

tuvumā, piemēram, uz televizoriem, radiatoriem, 
iekurtām krāsnīm vai kamīniem! 

•	 Pārliecinies, ka sveces ir stabili novietotas un 
nevar apgāzties ! 

•	 Svečturim ir jābūt stabilam, lai tas nevarētu 
apgāzties. Tādēļ svečturis jāizvēlas atbilstoši sve-
ces lielumam un formai ! 

•	 Nenovieto sveces audumu, aizkaru un mē-
beļu tuvumā ! 

•	 Uzmani, lai telpā, kur deg sveces, nerastos 
caurvējš ! 

•	 Atceries, ka degoša svece rada ne tikai gaismu, 
bet arī augstu temperatūru. Pārliecinies, ka svece at-
rodas drošā attālumā no degošiem priekšmetiem ! 

•	 Nepieļauj liesmas nonākšanu tiešā saskarē 
ar dekoratīvajām sveču aplikācijām, svečturiem, 
stiklu (tas var saplīst)! 

•	 Uzmani, lai svece atrastos bērniem un māj-
dzīvniekiem nepieejamā vietā! 

•	 Uzmanies, lai ar apģērbu vai matiem neaiz-
skartu sveci ! 

•	 Esi īpaši uzmanīgs, lietojot dekoratīvās želej-
veida sveces. To iekšpusē esošās dekoratīvās lapu 
un ziedu kompozīcijas sveces degšanas laikā var 
uzliesmot un degt pat ar vairākkārt augstāku lies-
mu nekā parasti! 

•	 Neatstāj degošas sveces bez uzraudzības....
pat ne uz īsu brīdi! 

•	 Dodoties prom vai pirms gulētiešanas, pār-
liecinies, ka svece ir nodzēsta! 

•	 Nekad nededzini brīvdabas sveces telpās! 
Sagatavoja: Inga Vetere,

VUGD Preses un sabiedrisko attiecību 
nodaļas priekšniece

VUGD vēl klusu un mierīgu svētku laiku



6 BANGA 2013. gada 20. decembris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

SludinājumiPasākumu kalendārs

Līdzjūtības

21. decembrī plkst. 12.00 
Eglīte pirmsskolas vecuma bērniem –

„Ziemassvētku dāvana.”
Mīļie vecāki, ja vēlaties, lai Jūsu ma-

zulim Ziemassvētku vecītis pasniedz dā-
vanu,  nogādājiet to kultūras centrā līdz 

pasākuma sākumam. Ieeja brīva

Plkst. 17.00
Koncerts

„Katram jājūt Ziemassvētku prieks!” –
ielūdz sieviešu koris „KALVA”

Koncertā  piedalās soliste Marika Gavrona un 
modes deju studija „Elfas”.

Ieeja brīva 

22. decembrī  plkst.16.00
Modes deju studijas „Elfas”

Ziemassvētku koncerts.
Ieeja brīva

Gada gaišākos svētkus – Ziemassvētkus – sagaidot,
23. decembrī plkst.18.00 Rojas kultūras centrā 

koncerts „Pie Tavas sirds”.
Klausītājus vienlaikus gaida skaista mūzika un īstas, patie-

sas jūtas – bez ārišķības un izlikšanās, jo koncertprogrammā 
apvienojušies brīnišķīgi mūziķi: Latvijas Nacionālās operas 
spožā soliste Evita Zālīte, grupas „Pērkons” līdere, tautas 
Atmodas simbols Ieva Akuratere un stilistikā neierobežotais 
liriskais tenors Ingus Pētersons. Par instrumentālo pavadī-
jumu gādās atraktīvā folkmūziķe un ģitāriste Ilze Grunte, kā 
arī virtuozais pianists Madars Kalniņš.

Koncertprogrammā skanēs tas, ko klausītājs Ziemassvēt-
ku laikā ilgojas dzirdēt visvairāk – tradicionālās Ziemassvēt-
ku dziesmas, mūzikas klasiķu darbi, kā arī Ievas Akurateres 
un Jāņa Lūsēna oriģinālmūzika.

Ieeja 5,- Ls (7,11 euro), darbosies kafejnīca.
Biļešu iepriekšpārdošana Rojas KC un www.bilesuparadize.lv

Jaungada naktī, pusstundu pēc pusnakts Rojas KC
raibi rūtaina 

Jaunā gada Diskoballe.
Visu laiku labākā mūzika un lieliski dīdžeji – 

DJ Laimonis, DJ Mareks, DJ Andris!
Dancošana rikšiem, aulekšiem un galopā, 

jo pie mums ierodas neviens cits, kā Zirga gads!
Vietas pie galdiņiem lūdzam izpirkt līdz 30. decembrim. 

Balles naktī biļetes varēsiet iegādāties 
tikai par precīzu naudu.
Ierašanās ar „groziņiem”.

Ieeja 3,- Ls (4,27 euro)

Rojas kultūras centra mazajā zālē apskatāma
Turcijas fotomākslinieku darbu izstāde.

Aiz tevis dzīvība 
Un gaisma paliek,
Un atmiņas
Kā krāšņs zieds.

Izsakām līdzjūtību Janai Lejai, māmiņu mūžībā 
pavadot.

Rojas vidusskolas 2007. gada absolventi

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
Nostājas blakus tev draugi un klusē,
Kaut vai tā, lai tev palīdzētu.

Izsakām dziļu līdzjūtību Kristīnei Sauškinai, brāli
Vitāliju Sauškinu pēkšņi zaudējot.

Sociālā dienesta kolektīvs

Sapņi man līdz zvaigznēm steidzās,
Soļi kalnup traucās iet.
Pēkšņi ceļš man aizā beidzās,
Saule dienas vidū riet.

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Jurim un bērniem, 
sievu un mammu pēkšņi zuadējot.

1983. gada izlaiduma klasesbiedri un audzinātāja

Nevar pazust tas, ko mīli,
Nezūd darbs, kas krietni veikts.
Arī tad, ja mūža gājums
Šķiet pārāk negaidīti beigts.

Nav iespējams sāpi mazināt, bet skumju brīdī esam 
kopā ar Juri un meitām, Lolitu pāragri zaudējot.

Jura un Lolitas 
bijušie klasesbiedri un audzinātāja

«Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes 
cilvēkiem, pie kā viņam labs prāts.»

                                      (Lūkas evaņģēlijs 2:14 )
Rojas luterāņu baznīcā Kristus piedzimša-

nas svētvakara dievkalpojums 24. decembrī 
16:00.

Rojas katoļu draudzē Ziemassvētku dievkal-
pojums 25. decembrī 9.00.

Ziemassvētku eglīte 
Rojas Invalīdu biedrībai 

29. decembrī 13.00  
Rojas kultūras centrā. 
Līdzi ņemt otru pusīti, 

labu omu un mini groziņu.

 Labrāt kļūšu par auklīti jūsu mazulim. Ir 
10 gadu pieredze darbā bērnudārzā.

Zvanīt 63269729, 29940669, Dzintra.

B kategorijas auto apmācības pirmā nodarbība 
2014. gada 22. janvārī plkst. 14.00 Rojas vidussko-
lā. 

Policija ziņo
05.12. Uzrakstīti 2 uzaicinājumi  ar noteiktu 

termiņu māju nosaukuma zīmju piestiprināša-
nai Ģipkā.

06.12. un 07.12. Uzrakstīti  8 uzaicinājumi par 
māju nosaukuma zīmju piestirināšanu Ģipkā.

08.12. Veikalā „Maxima” ieklīdis kāds vilku 
sugas suns, traucējot apsarga darbu. Suns nogā-
dāts dzīvnieku patversmē Talsos. Suņa īpašnieks 
noskaidrots, viņam sastādīts APK protokols. 
Suns no patversmes izņemts.

09.12. Rojas pašvaldības policijā ienests 
maks ar naudu, kas atrasts pie veikala  „Ķipītis”. 
Maks gaida savu īpašnieku. Uzrakstīti 4 uzaici-
nājumi par māju numura zīmju piestiprināšanu 
Ģipkā.

10.12. Uzrakstīti 5 uzaicinājumi par māju 
nosaukuma zīmju piestiprināšanu un sastādīts 
APK protokols kādam suņa īpašniekam, kura 
suns 1. decembrī tika nogādāts dzīvnieku pat-
versmē Talsos.

11.12. Izsaukums uz Valgalciemu, kur kāds 
iedzīvotājs bija satraucies par kāda privātīpaš-
nieka būvi, kura sienā  divu nedēļu laikā bija 
radusies apmēram 5 cm liela sprauga līdz pat 
ēkas jumtam.  Ēkas īpašniekam aizsūtīts uzaici-
nājums ēku sakārtot.

12. 12. Uzrakstīti 2 brīdinājumi par mājas 
nosaukuma zīmju neesamību.

14.12. Uzrakstīti 3 uzaicinājumi Aizklāņos 
par māju nosaukuma zīmju piestiprināšanu.

15.12. Konstatēts, ka Rojā Strauta ielā 6 risi-
nājušies nepatīkami notikumi – sarkanas krāsas 
konteiners iemests upē, otrs atsities pret koku 
un tur palicis, bet uz ēkas sienas uzzīmēts ne-
piedienīgs zīmējums un uzraksts. Savukārt pie 
autoostas apgāzts smiltīm domātais konteiners, 
apgāzts arī konteiners laukumā pie Rojas nova-
da domes.

16.12. Uzrakstīti 3 brīdinājumi par māju no-
saukuma zīmju neesamību Kaltenē.  Pašvaldības 
policijā ienesta Madara Smilgas pase, kuru īpaš-
nieks var saņemt policijā.

17.12. Uzrakstīti 3 uzaicinājumi par māju 
nosaukuma zīmju piestiprināšanu Ķirķragā. 

Kaut pa vistālāko ceļu
Viena aizgāji, māt,
Es vienmēr būšu Tev līdzās,
Tu vienmēr būsi man klāt.

Skumju brīdī esam kopā ar Jurģi Auniņu, mammu 
aizsaulē aizvadot.

Bijušie klasesbiedri

Šī dzīve – tikai mirklis īss
Starp divām mūžībām,
Bez gala garām, neapjaustām.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Kristīnei Sauškinai, 
brāli pēkšņi zaudējot.

Rojas Invalīdu biedrība

Dievkalpojumi
Ziemassvētku dievkalpojums Ģipkas ev. lut. 

baznīcā 24. decembrī 18.00. Ziemassvētku noskaņu 
pirms dievkalpojuma un dievkalpojuma laikā kupli-
nās solo dziedājumi un saksofona solo.

7. janvārī 11.00 multifunkcionālā centra 
„Strops” telpās kluba „Liedags” 

biedru kopsapulce.  

Jūs zvanījāt
Redakcijai zvanīja kāda melnsilniece, kura vēlējās uzzināt, kad tiks sakārtots 

ielu apgaismojums Melnsilā. Uz jautājumu atbild Rojas novada domes izpilddi-
rektors Jānis Pūce.

Apgaismojums Melnsilā šobrīd patiešām ir diezgan sliktā stāvoklī, jo no 14 ap-
gaismojuma laternām deg tikai 5. Šāda situācija izveidojusies tādēļ, ka elektrības 
vadi, kas ierakti zemē no laternas līdz laternai, savu mūžu ir nokalpojuši un tie ir 
jāmaina. Neapmierinošs ir arī visu 14 elektrības stabu stāvoklis – lielāko daļu to 
pamatnes ir izrūsējušas. 2014. gada budžetā par 8000 Ls ir plānota apgaismojuma 
rekonstrukcija Melnsilā. Vēl gan nav zināms, vai budžetā plānoto atbalstīs Rojas 
novada domes deputāti, jo apgaismojuma sakārtošanai Rojas novadā uz šodienu 
nepieciešami vismaz trīs reizes vairāk līdzekļu nekā to atļauj 2014. gada budžets.

Dace Klabere

Laikā no 9. oktobra līdz 16. decembrim 
Rojas novadā dzimuši bērni:

Karolīna Monta Strauta (dzimusi 25.10.2013. g.)
Alise Liepa (13.11.2013. g.)

Rebeka Gideka (28.11.2013. g.)

* * * 
Novembrī sastādīts 1 laulību reģistrs 

Kaltenes evanģēliski luteriskajā baznīcā.

20 gadus kopā ar Jums!

Ziemassvētku noskaņā 
AIZDEVUMI PENSIONĀRIEM 
ar 50% atlaidi komisijas maksai.

K. Valdemāra iela 17, Talsi, tālr. 63223707, 29159682
Aizņemies arī pie sava pastnieka! Info pa tālr. 67316047.

Dzīvesziņas

Reģistrētas mirušas personas:
Jānis Aldis Vēmanis (12.03.1939. g.–14.10.2013. g.)

Ērika Šuksta (28.09.1961. g.–22.10.2013. g.)
Valentīna Monsone (02.06.1930. g.–27.10.2013. g.)
Valentīna Anbanka (09.12.1951. g.–04.11.2013. g.)

Mirdza Sauškina (12.11.1941. g.–14.11.2013. g.)
Elvīra Kļaviņa (03.07.1922. g.–15.11.2013. g.)
Hilda Dankere (13.02.1936. g.–16.11.2013. g.)

Romands Zālīte (30.01.1962. g.–26.11.2013. g.)
Arnolds Štalts (26.03.1929. g.–28.11.2013. g.)

Raimonds Grausmanis (03.03.1953. g.–28.11.2013. g.)
Hilda Treize (13.06.1928. g.–28.11.2013. g.)

Ziedonis Lembergs (17.11.1947. g.–03.12.2013. g.
Lolita Leja (12.10.1964. g.–09.12.2013. g.)

Inita Auniņa (14.05.1971. g.–08.12.2013. g.)

Izsludinātajā konkursā par renovētās mājas sienas noķēpāšanu ar neķītru zī-
mējumu un konteineru izmētāšanu,  pārliecinoši uzvarējuši brašuļi, kas naktī ne-
zinājuši, kur likt savu enerģiju. Rāceņa ordenis godam nopelnīts!

Selgas ielas 6 mājas iedzīvotāji

Piektdienas ērkšķis

Viens mazs prieks, lai tev būtu katrā dienā,
Viens skats, viens zieds, viens laimes stūrītis,
Viens saules stariņš un mazliet debesis,
Un labs vārds, kas dzīvi dara skaistu.

Rojas Invalīdu biedrība,  
vēlot veselību un dzīvesprieku, 

sveic savus IV ceturkšņa jubilārus:
Sarmīti Ceplēviču, Liliju Dāvidsoni, Veltu Eiermani, Melitu Kārklevalku, 

Jāni Kriškānu, Jāni Kviesi, Edvīnu Lāci, Arti Leijeru, Maiju Leitarti, Emīliju 
Mežmali, Ritu Niedoli, Arti Reinholdu, Annu Rodzi, Māri Silmani, Arnoldu 
Simsonu, Ausmu Upneri, Anitu Vansoviču, Jāni Veidemani, Litu Zihmani, 
Valentīnu Andendorfi, Pārslu Gavari, Mārīti Gideku, Dzintru Cibuļaku, 
Hariju Veidi, Mairitu Briģi, Gunitu Rozentāli, Hariju Sidru.


	1-3_Banga_2013_12_20
	4-6_Banga_2013_12_20

